4

Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

 аренду, постоянное (бессрочное) пользование                                                                                              земельных участков, занятых зданиями,                                                                                                               строениями, сооружениями»
Главе муниципального образования

«Андегский сельсовет» НАО

Абакумовой В.Ф..
от _______________________________

                                                                                                                                     (Ф.И.О.) (наименование юридического лица)

________________________________________

_______________________________

                                                                                       (адрес, телефон)

_______________________________

_______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Прошу предоставить в _____________________________ земельный участок
                               (вид права)

с кадастровым номером _______________________местоположение:___________

______________________________________________________________________,

                          (адрес, местонахождение)

под (для) _____________________________________________________________,

                               (цель предоставления)

площадью ________________________ кв.м.

Дата: «__» _________ ___ года                               Подпись: __________________
Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование                                                                                                земельных участков, занятых зданиями,                                                                                                                строениями, сооружениями»
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	№
	Наименование документа
	Лицо, предоставляющее документ

	1
	Заявление в письменной форме или в форме электронного документа о предоставлении земельного участка (приложение № 1).
	Заявитель

	2
	Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.
	Заявитель

	3
	  Выписка из государственного реестра о юридическом лице,   являющимся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок.
	Документ предоставляется при помощи системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ)

	4
	Выписка из государственного реестра об индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок.
	Документ предоставляется при помощи СМЭВ

	5
	Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
	Заявитель

	6
	При наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящихся на   земельном участке.

	Документ предоставляется при помощи СМЭВ

	7
	Копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.
	Заявитель

	8
	Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок.
	Документ предоставляется при помощи СМЭВ

	9
	Копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.
	Заявитель

	10
	 Кадастровый паспорт земельного участка.
	Документ предоставляется при помощи СМЭВ

	11
	Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из вышеуказанных документов.
	Заявитель

	12
	  Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.
	Заявитель

Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование

 земельных участков, занятых зданиями,

 строениями, сооружениями»
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ АДРЕСАХ И ТЕЛЕФОНАХ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, ЗАДЕЙСТВОВАННЫХ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	№
п/п
	Наименование органа
	Место нахождения
	Контактный
телефон

	1.
	Федеральная служба государственной регистрации кадастра и картографии (Росреестр)
	109028, г. Москва, ул. Воронцово поле, д.4а
	(495)917-75-52

(495)747-96-51

	2.
	Федеральная налоговая служба России (ФНС России)
	127381, г. Москва, ул. Неглинная, д.23
	(495)913-00-09

Приложение № 4

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

 аренду, постоянное (бессрочное) пользование

 земельных участков, занятых зданиями,

строениями, сооружениями»
Блок-схема

последовательности действий предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями»»

Прием и регистрация заявления о предоставлении земельного участка в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями

Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории Муниципального образования и вынесения постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории и об образовании земельного участка

Проведение кадастрового учета земельного участка

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Проверка полноты и соответствия представленных документов, прилагаемых к заявлению

Принятие решения о предоставлении земельного участка в собственность, аренду либо постоянное (бессрочное) пользование, заключение договора  (аренды, купли-продажи) земельного участка

Регистрация прав на земельный участок